[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ХМЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
24.12.2019                                                                                                                                №  46
с. Хмелевка

	Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Хмелевского сельсовета Заринского района Алтайского края

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно - справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», Уставом муниципального образования Хмелевский сельсовета Заринского района Алтайского края, Собрание депутатов

РЕШИЛО:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Хмелевского  сельсовета Заринского района Алтайского края  (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Хмелевского сельсовета Заринского района Алтайского края от 15.03.2013 № 7 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг  администрации Хмелевского сельсовета Заринского района Алтайского края»

3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации Хмелевского сельсовета и на Web  странице администрации Хмелевского сельсовета размещенной на официальном сайте администрации Заринского района Алтайского края http://zarinray.ru во вкладке «сельсоветы».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, планированию и социальным вопросам.

      Глава сельсовета

М.Г. Корчагина

 ПРИЛОЖЕНИЕ

  к решению Собрания депутатов

 Хмелевского сельсовета

 от  24.12.2019 № 46
Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией

Хмелевского  сельсовета Заринского района Алтайского края
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги оказываемой  администрацией Верх-Камышенского сельсовета

Заринского района Алтайского края
	Исполнитель

муниципальной услуги

	1
	Выдача выписок из домовой книги, похозяйственной книги, справок и иных документов
	Глава администрации сельсовета, секретарь администрации

	2
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства
	Глава администрации сельсовета, секретарь администрации

	3
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Глава администрации сельсовета, секретарь администрации

	4
	Постановка на учет  граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
	Глава администрации сельсовета, секретарь администрации

	5
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Глава администрации сельсовета, секретарь администрации

	6
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи  в аренду
	Главный бухгалтер

	7
	Предоставление информации из документов архивного фонда муниципального образования
	Глава администрации сельсовета, секретарь администрации

	8
	Предоставлении  мест под одиночные, родственные, семейные  (родовые)        почетные,          воинские,

братские        (общие)         захоронения
	Глава администрации сельсовета, секретарь администрации